1

ПРОТОКОЛ № 195

заседания Специализированного органа Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители

Башкирии» по рассмотрению дел о применении в отношении членов Ассоциации мер

дисциплинарного воздействия (далее – Дисциплинарный комитет)

31.01.2024                                                                                                                                                            г. Уфа

На заседании Дисциплинарного комитета органа присутствовали с правом голоса:

1. Хайрутдинов Руслан Асхатович – председатель Дисциплинарного комитета.

2. Ягудин Ильдар Рифович – заместитель председателя Дисциплинарного комитета.

3. Малахов Александр Васильевич – член Дисциплинарного комитета.

4. Соколова Елена Юрьевна – член Дисциплинарного комитета, секретарь Дисциплинарного

комитета.

На заседании Дисциплинарного комитета присутствовал без права участия в голосовании:

1. Максимкин Игорь Александрович, главный специалист Контрольно-экспертного отдела СРО

«Строители Башкирии».

В соответствии с Положением «О Дисциплинарном комитете Саморегулируемой организации

Ассоциация «Строители Башкирии» Председатель заседания Дисциплинарного комитета: Хайрутдинов

Руслан Асхатович – председатель Дисциплинарного комитета, Секретарь заседания Дисциплинарного

комитета: Соколова Елена Юрьевна.

Председатель заседания Дисциплинарного комитета (далее – Председатель) сообщил, что из 5 (пяти)

членов Дисциплинарного комитета в заседании принимают участие 4 (четверо). Заседание правомочно, так

как присутствуют более половины членов Дисциплинарного комитета.

ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Председатель сообщил, что от Контрольного комитета поступили материалы плановой

и внеплановой проверки в отношении:

1. Общество с ограниченной ответственностью "Аида", ИНН - 0271003598, реестровый

номер 82;
 2. Муниципальное унитарное предприятие "Стерлитамакводоканал" городского округа

город Стерлитамак Республики Башкортостан, ИНН - 0268000188, реестровый номер 208;

 3. Общество с ограниченной ответственностью "СПЕЦНЕФТЕСЕРВИС", ИНН -

0265041394, реестровый номер 276;

 4. Общество с ограниченной ответственностью Компания "Влком", ИНН - 0264060612,

реестровый номер 347;

 5. Акционерное общество «Предприятие уголовно-исполнительной системы «Управление

строительства № 3 Федеральной службы исполнения наказаний», ИНН - 0276966000, реестровый

номер 597;

 6. Общество с ограниченной ответственностью "Уфимский завод нефтепромыслового

оборудования", ИНН - 0278188852, реестровый номер 718;

 7. Общество с ограниченной ответственностью "ВЕКТОРПРОМСТРОЙ", ИНН -

0268088104, реестровый номер 749;

 8. Общество с ограниченной ответственностью "Лидер Строй", ИНН - 0268082783,

реестровый номер 797;

 9. Общество с ограниченной ответственностью "Промгазстрой", ИНН - 0277920858,

реестровый номер 829;

 10. Общество с ограниченной ответственностью "Агидель-РемСтрой", ИНН - 0273915656,

реестровый номер 897;

Саморегулируемая организация Ассоциация

«Строители Башкирии»
450059, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Рихарда Зорге, д. 15, корп. 1

Тел./факс: +7 (347) 201-01-66, www.komrstroy.ru, e-mail: nv@komrstroy.ru,

ОГРН 1090200002034, ИНН 0278900220, КПП 027601001

Расчетный счет № 40703810019000000016 в филиал «ИнвестКапиталБанк»

АО «СМП Банк», кор/счет № 30101810480730000875, БИК 048073875

mailto:nv@komrstroy.ru

2

 11. Общество с ограниченной ответственностью "Элит", ИНН - 0264051382, реестровый

номер 911;

 12. Индивидуальный предприниматель Шарипова Галима Рашитовна, ИНН -

023102113403, реестровый номер 990;

 13. Общество с ограниченной ответственностью СК Абсолют, ИНН - 0274901134,

реестровый номер 1 006;

 14. Общество с ограниченной ответственностью "Техноресурс", ИНН - 0268043706,

реестровый номер 1 043;

 15. Общество с ограниченной ответственностью "СтройТехМастер", ИНН - 0278967369,

реестровый номер 1 059;

 16. Общество с ограниченной ответственностью "ИНСПЕКТРУМ", ИНН - 0273934659,

реестровый номер 1 081;

 17. Общество с ограниченной ответственностью "ТРИТОН", ИНН - 0278974214,

реестровый номер 1 102

Так же, Хайрутдинов Р.А. сообщил, что у вышеуказанной организации выявлены нарушения в

установленный срок не устранили

В связи с чем, предложил:

а) вынести в отношении:

1. Муниципальное унитарное предприятие "Стерлитамакводоканал" городского округа

город Стерлитамак Республики Башкортостан, ИНН - 0268000188, реестровый номер 208;
 2. Общество с ограниченной ответственностью "Уфимский завод нефтепромыслового

оборудования", ИНН - 0278188852, реестровый номер 718;

 3. Общество с ограниченной ответственностью "ВЕКТОРПРОМСТРОЙ", ИНН -

0268088104, реестровый номер 749;

 4. Общество с ограниченной ответственностью "Лидер Строй", ИНН - 0268082783,

реестровый номер 797;

 5. Общество с ограниченной ответственностью "Промгазстрой", ИНН - 0277920858,

реестровый номер 829;

 6. Общество с ограниченной ответственностью "Агидель-РемСтрой", ИНН - 0273915656,

реестровый номер 897;

 7. Общество с ограниченной ответственностью "Элит", ИНН - 0264051382, реестровый

номер 911;

 8. Индивидуальный предприниматель Шарипова Галима Рашитовна, ИНН - 023102113403,

реестровый номер 990;

 9. Общество с ограниченной ответственностью "Техноресурс", ИНН - 0268043706,

реестровый номер 1 043;

 10. Общество с ограниченной ответственностью "СтройТехМастер", ИНН - 0278967369,

реестровый номер 1 059;

 11. Общество с ограниченной ответственностью "ИНСПЕКТРУМ", ИНН - 0273934659,

реестровый номер 1 081;

  Предписание об устранении выявленных нарушений в срок до 15.02.2024 года

б) рекомендовать Совету Ассоциации применить в отношении:

1. Акционерное общество «Предприятие уголовно-исполнительной системы

«Управление строительства № 3 Федеральной службы исполнения наказаний», ИНН -

0276966000, реестровый номер 597;

2. Общество с ограниченной ответственностью СК Абсолют, ИНН - 0274901134,

реестровый номер 1 006
 оставить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

в) рекомендовать Совету Ассоциации применить в отношении:

3

 1. Общество с ограниченной ответственностью "ТРИТОН", ИНН - 0278974214,

реестровый номер 1 102.
 меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

 г) рекомендовать Совету Ассоциации применить в отношении:

 1. Общество с ограниченной ответственностью "Аида", ИНН - 0271003598, реестровый

номер 82;
 2. Общество с ограниченной ответственностью "СПЕЦНЕФТЕСЕРВИС", ИНН -

0265041394, реестровый номер 276;

 3. Общество с ограниченной ответственностью Компания "Влком", ИНН - 0264060612,

реестровый номер 347;

меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов

Ассоциации.

Решили:

а) вынести в отношении:

1. Муниципальное унитарное предприятие "Стерлитамакводоканал" городского округа

город Стерлитамак Республики Башкортостан, ИНН - 0268000188, реестровый номер 208;
 2. Общество с ограниченной ответственностью "Уфимский завод нефтепромыслового

оборудования", ИНН - 0278188852, реестровый номер 718;

 3. Общество с ограниченной ответственностью "ВЕКТОРПРОМСТРОЙ", ИНН -

0268088104, реестровый номер 749;

 4. Общество с ограниченной ответственностью "Лидер Строй", ИНН - 0268082783,

реестровый номер 797;

 5. Общество с ограниченной ответственностью "Промгазстрой", ИНН - 0277920858,

реестровый номер 829;

 6. Общество с ограниченной ответственностью "Агидель-РемСтрой", ИНН - 0273915656,

реестровый номер 897;

 7. Общество с ограниченной ответственностью "Элит", ИНН - 0264051382, реестровый

номер 911;

 8. Индивидуальный предприниматель Шарипова Галима Рашитовна, ИНН - 023102113403,

реестровый номер 990;

 9. Общество с ограниченной ответственностью "Техноресурс", ИНН - 0268043706,

реестровый номер 1 043;

 10. Общество с ограниченной ответственностью "СтройТехМастер", ИНН - 0278967369,

реестровый номер 1 059;

 11. Общество с ограниченной ответственностью "ИНСПЕКТРУМ", ИНН - 0273934659,

реестровый номер 1 081;

  Предписание об устранении выявленных нарушений в срок до 15.02.2024 года

б) рекомендовать Совету Ассоциации применить в отношении:

1. Акционерное общество «Предприятие уголовно-исполнительной системы «Управление

строительства № 3 Федеральной службы исполнения наказаний», ИНН - 0276966000,

реестровый номер 597;

2. Общество с ограниченной ответственностью СК Абсолют, ИНН - 0274901134,

реестровый номер 1 006
 оставить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

в) рекомендовать Совету Ассоциации применить в отношении:

 1. Общество с ограниченной ответственностью "ТРИТОН", ИНН - 0278974214,

реестровый номер 1 102.
 меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

4

 г) рекомендовать Совету Ассоциации применить в отношении:

 1. Общество с ограниченной ответственностью "Аида", ИНН - 0271003598, реестровый

номер 82;
 2. Общество с ограниченной ответственностью "СПЕЦНЕФТЕСЕРВИС", ИНН -

0265041394, реестровый номер 276;

 3. Общество с ограниченной ответственностью Компания "Влком", ИНН - 0264060612,

реестровый номер 347;

меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов

Ассоциации.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель                                                                                                   Р.А. Хайрутдинов

Секретарь                                                                                                         Е.Ю. Соколова